

SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Mombaça / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Assistência Social
Número do processo: 00014.20240729/0003-06 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número da contratação: 008/2024DIVE **Data da abertura:** 26/11/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA **Telefone:** -- / (88) 9617-4203
TEIXEIRA-ME
CNPJ/MF: 56.428.119/0001-14 **E-mail:** SILVANIASEGUROS@HOTMAIL.COM
Endereço: RUA SAO JOSE, 141, PROX A RODOVIARIA, CENTRO, Mombaça / CE - CEP: 63.610-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I

1 - AÇUCAR CRISTAL 10 PC 1KG

Especificação: Açúcar cristalizado, na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar, em fardo com 10 pacotes de 1kg inviolados. Livres de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento, com validade superior à 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 1452,0 **Unidade:** Fardo
Valor unitário: R\$ 36,40 **Valor total:** R\$ 52.852,80
Fabricante/Marca: DISAFRA **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 51,97

2 - CAFÉ TORRADO

Especificação: Café torrado e moído, embalagem primária aluminizada à vácuo, em fardos com 20 pacotes de 250g

Quantidade: 1470,0 **Unidade:** Fardo
Valor unitário: R\$ 184,20 **Valor total:** R\$ 270.774,00
Fabricante/Marca: PURO **Modelo:** --

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

Valor de referência: R\$ 262,80

3 - ERVA DOCE A GRANEL PACOTE DE 1 KG

Especificação: .

Quantidade: 429,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 42,50

Valor total: R\$ 18.232,50

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,87

4 - ADOÇANTE DIETÉTICO 200 ML

Especificação: Produto com peso líquido de 200ml, deverá ter a marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, além do registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 87,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 478,50

Fabricante/Marca: ADOCYL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,79

6 - AVEIA EM FLOCOS

Especificação: Aveia em flocos finos, embalagem de 500g.

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,95

Valor total: R\$ 99,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,13

7 - AZEITONA VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM DE 330G

Especificação: .

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,90

Valor total: R\$ 594,00

Fabricante/Marca: ZAELY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,89

14 - GOMA PARA TAPIOCA

Especificação: Goma para tapioca, embalagem em saco plástico de 1KG, de 1ª qualidade, transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 630,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,12

Valor total: R\$ 3.225,60

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

Fabricante/Marca: LOPES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,33

18 - CREME DE LEITE/ EMBALAGEM DE 200G

Especificação: Apresentando teor de matéria gorda, mínima de 25%, embalado em caixas cartonadas. Validade não inferior à 120 dias da data de entrega.

Quantidade: 165,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,65

Valor total: R\$ 602,25

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,20

19 - ERVILHA EM CONSERVA/LATA COM 2 KG

Especificação: .

Quantidade: 85,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 32,35

Valor total: R\$ 2.749,75

Fabricante/Marca: GOIAS VERDE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 52,16

20 - COLORAL PACOTE COM 1 KG

Especificação: .

Quantidade: 16,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,40

Valor total: R\$ 134,40

Fabricante/Marca: DONA CLARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,36

21 - FARINHA DE MANDIOCA

Especificação: Embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior à 120 dias da data de entrega.

Quantidade: 55,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,71

Valor total: R\$ 259,05

Fabricante/Marca: AMARESCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,73

22 - FEIJÃO CARIOCA TIPO 1

Especificação: Embalagem primária de 1 kg, em fardos de 30 kg. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior à 120 dias da data de entrega. Safra recente.

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

Quantidade: 20,0 **Unidade:** Fardo
Valor unitário: R\$ 6,61 **Valor total:** R\$ 132,20
Fabricante/Marca: REALEZA **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 9,46

23 - FEIJÃO DE CORDA TIPO 1

Especificação: Feijão de corda tipo 1, de qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente, com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1KG. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 70,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 5,84 **Valor total:** R\$ 408,80
Fabricante/Marca: REALEZA **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 8,21

24 - FEIJÃO PRETO TIPO 1

Especificação: Feijão preto tipo 1, embalagem original de 1KG, de 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente, com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1KG. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto

Quantidade: 70,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 6,20 **Valor total:** R\$ 434,00
Fabricante/Marca: KICALDO **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 8,92

25 - FARINHA DE TRIGO/ FARDO C/10PCT

Especificação: Farinha de trigo, apresentação em pó, prazo de validade 06 meses, em fardo com 10 pacotes de 1kg.

Quantidade: 113,0 **Unidade:** Fardo
Valor unitário: R\$ 43,50 **Valor total:** R\$ 4.915,50
Fabricante/Marca: FINNA **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 55,63

26 - IOGURTE CREMOSO 100 G/ SABOR MORANGO

Especificação: .

Quantidade: 80,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 2,25 **Valor total:** R\$ 180,00
Fabricante/Marca: VIJOR **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 3,22

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

27 - MACARRAO ESPAGUET C/10 PCT DE 500G

Especificação: .

Quantidade: 115,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 31,50

Valor total: R\$ 3.622,50

Fabricante/Marca: BONSABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,83

28 - LEITE CONDENSADO 395 G

Especificação: Composto de leite integral, açúcar e lactose (tradicional), de consistência cremosa e textura homogênea, acondicionada em caixa cartonada, com validade não inferior à 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 95,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,05

Valor total: R\$ 574,75

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,13

32 - OLEO DE SOJA 20 X 900ML

Especificação: Caixa com 20 unidades 900 ml cada pet.

Quantidade: 44,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 155,00

Valor total: R\$ 6.820,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 174,87

33 - OVOS C/30

Especificação: Ovos brancos tipo 1, pesando em média de 55 a 60g cada ovo, livre de partes danificadas, manchas e rachaduras.

Quantidade: 550,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 21,70

Valor total: R\$ 11.935,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,06

36 - RAPADURA

Especificação: Rapadura de 450g, feita a partir do caldo de cana após moagem, fervura, moldagem e secagem.

Quantidade: 110,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,25

Valor total: R\$ 467,50

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

Fabricante/Marca: PURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,03

37 - SAL REFINADO IODADO 1 KG

Especificação: Iodado, não deve apresentar sujidade e misturas inadequadas, umidade máxima de 0,2%. Embalagem de polietileno transparente e atóxico, de 1 Kg cada e registrado no órgão competente, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior à 12 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 110,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,40

Valor total: R\$ 154,00

Fabricante/Marca: CAVALINHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,81

39 - SARDINHA C/50

Especificação: Produto elaborado com peixe (sardinha) em bom estado de conservação e higiene, submetido a processo tecnológico adequado, envasado com cobertura (óleo comestível) em recipiente hermético e esterilizado comercialmente, o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 10 (decreto 12.486 de 20/10/78); a partir de matérias primas limpas e de boa qualidade; produto eviscerado, sem nadadeira, cauda ou cabeça, com aspecto característico do produto, não deverá ter cheiro ardido ou rançoso, acondicionado em latas de 125 gramas com tampa tipo abre fácil, em caixas com 50 unidades.

Quantidade: 22,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 189,50

Valor total: R\$ 4.169,00

Fabricante/Marca: 88

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 270,41

43 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO

Especificação: Isentos de peles e sementes, acondicionados em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade do produto, contendo 350g do produto.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,92

Valor total: R\$ 146,00

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,50

44 - MARGARINA VEGETAL CREMOSA C/ SAL 500G

Especificação: Margarina vegetal cremosa com sal, 500g.

Quantidade: 242,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 1.161,60

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

Fabricante/Marca: PRIMOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,59

45 - CALDO DE GALINHA EM PÓ/ EMBALADO EM PACOTE DE 1 KG

Especificação: Composição: Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, água, cúrcuma, salsa, cebola, alho, carne de galinha, pimenta branca, realçadores de sabor, glutamato de sódio, inosinato de sódio, espessante, goma xantana, aromatizantes e corante caramelo III. Não contém glúten. Contém derivado de soja. Pacote com 1 kg

Quantidade: 21,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,90

Valor total: R\$ 186,90

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,66

46 - CALDO DE CARNE/ EMBALADO EM PACOTE DE 1KG

Especificação: Composição: Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, água, cúrcuma, salsa, cebola, alho, carne bovina, pimenta branca, realçadores de sabor, glutamato de sódio, inosinato de sódio, espessante, goma xantana, aromatizantes e corante caramelo III. Não contém glúten. Contém derivado de soja. Pacote com 1 kg.

Quantidade: 21,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,80

Valor total: R\$ 226,80

Fabricante/Marca: KINORR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,60

81 - CATCHUP

Especificação: Tomate, açúcar, vinagre, sal, cebola e aroma natural. Não contém glúten. 1 Porção de 12 g (1 colher de sopa), 2 % de valores diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas. Embalagem plástica com 400g.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,83

Valor total: R\$ 289,80

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,91

82 - MILHO VERDE EM CONSERVA 200G

Especificação: Simples, grãos inteiros, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em lata com 200 gramas, sendo considerado como peso líquido o produto drenado. Validade não inferior a 120 dias da data da entrega do produto.

Quantidade: 100,0

Unidade: Lata

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

Valor unitário: R\$ 3,40

Valor total: R\$ 340,00

Fabricante/Marca: ODERICH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,76

84 - MAIONESE EMULSÃO ESTAVEL COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, EM VIDRO DE 250G

Especificação: .

Quantidade: 20,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 5,52

Valor total: R\$ 110,40

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,20

85 - MILHO DE MUGUNZA

Especificação: milho para mugunzá, amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500G. Validade mínima de 90 dias da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,45

Valor total: R\$ 73,50

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,73

87 - VINAGRE 500ML

Especificação: .

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 15,00

Fabricante/Marca: AMARESCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,65

88 - CANELA EM PÓ

Especificação: canela em pó com 500G validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,08

Valor total: R\$ 512,40

Fabricante/Marca: GRANEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,48

89 - AMIDO DE MILHO/FLOCÃO

Especificação: PACOTE COM 500G

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

Valor unitário: R\$ 2,97

Valor total: R\$ 148,50

Fabricante/Marca: BONOMILHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,57

96 - ARROZ TIPO 1 EM FARDO COM 6 PACOTES DE 5KG

Especificação: .

Quantidade: 43,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 156,00

Valor total: R\$ 6.708,00

Fabricante/Marca: TIO MANEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 206,64

102 - FARINHA DE MILHO FLOCÃO PACOTE COM 500G

Especificação: FARINHA DE MILHO,GRÃO AMARELO,TIPO FUBA,CARACTERISTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO-500gr

Quantidade: 240,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,90

Valor total: R\$ 456,00

Fabricante/Marca: BONOMILHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,69

Valor total - LOTE I: R\$ 394.190,00 - (trezentos e noventa e quatro mil, cento e noventa reais)

LOTE II

8 - ACHOCOLATADO LÍQUIDO/ EMBALAGEM DE 200ML/ CAIXA COM 24 UNIDADES

Especificação: Achocolatado líquido. Ingredientes: Leite desnatado e/ou reconstituído, açúcar, creme de leite, soro de leite em pó, amido modificado, cacau em pó, extrato de male, sal, estabilizante, citrato de sódio, goma carragena, goma xantana e aromatizante, 200 ML.

Quantidade: 173,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 41,90

Valor total: R\$ 7.248,70

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,80

9 - ACHOCOLATADO EM PÓ EM CAIXA

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

Especificação: Achocolatado hidratado em pó, a base de açúcar/ cacau/ maltodextrina/ completo/ vitamínico/ sal/ leite em pó integral. Composição nutricional mínima de carbono (em 100g), 3g de proteína/ 1,5 de lipídios/ 92g hidrato de carbono/ 393 kcal, embalagem em sachê de 200g, em caixa com 24 unidades.

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 113,76

Valor total: R\$ 6.825,60

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 154,88

11 - LEITE EM PÓ SEM LACTOSE FÓRMULA INFANTIL LATA 400G

Especificação: .

Quantidade: 200,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 37,91

Valor total: R\$ 7.582,00

Fabricante/Marca: NINHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 52,91

29 - LEITE EM PÓ DESNATADO COM 400G

Especificação: Leite em pó desnatado com 400G. Embalados em lata, produto inspecionado pelo INMETRO com validade de 03 anos.

Quantidade: 260,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 27,46

Valor total: R\$ 7.139,60

Fabricante/Marca: NINHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,47

30 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - FARDO

Especificação: Embalagem de 200 gramas com data de fabricação e validade com no máximo 30 dias de fabricação e no mínimo 01 ano de validade, em fardos com 50 pacotes de 200 gramas.

Quantidade: 194,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 264,20

Valor total: R\$ 51.254,80

Fabricante/Marca: FORTLEITE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 356,20

31 - LEITE IN NATURA

Especificação: Leite in natura, produto de 1ª qualidade com coloração uniforme e sem defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Quantidade apresentada em 1 litro de extração diária.

Quantidade: 240,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 4,44

Valor total: R\$ 1.065,60

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,39

93 - LEITE EM CAIXA

Especificação: .

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,59

Valor total: R\$ 91,80

Fabricante/Marca: NINHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,85

Valor total - LOTE II: R\$ 81.208,10 - (oitenta e um mil, duzentos e oito reais e dez centavos)

LOTE III

47 - ALHO BRANCO - QUILO

Especificação: Produto de 1ª qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme, livres de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante, em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos, tenros. Livre de partes danificadas, manchas e rachaduras.

Quantidade: 40,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 27,20

Valor total: R\$ 1.088,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,82

48 - CENOURA QUILO

Especificação: Cenoura de primeira qualidade, acondicionada em embalagem plástica resistente, etiquetada com o peso do produto. Entrega semanal.

Quantidade: 140,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 910,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,09

49 - CHEIRO VERDE

Especificação: Produto de 1ª qualidade, in-natura. Livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo.

Quantidade: 225,0

Unidade: Unidade

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

Valor unitário: R\$ 1,75

Valor total: R\$ 393,75

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,45

55 - CHUCHU KG

Especificação: Produto de 1ª qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme. Livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para o consumo, maduros, bem desenvolvidos, tenros, livre de partes danificadas, manchas e rachaduras.

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,70

Valor total: R\$ 470,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,76

56 - CEBOLA BRANCA

Especificação: Tamanho médio, nova, de 1ª qualidade. Acondicionada em embalagem plástica resistente etiquetada, contendo peso do produto.

Quantidade: 110,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,10

Valor total: R\$ 561,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,22

57 - BANANA TIPO PRATA

Especificação: .

Quantidade: 270,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,45

Valor total: R\$ 1.741,50

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,25

58 - BATATA INGLESIA

Especificação: Batata inglesa, de boa qualidade, sem ferimentos, firme e tamanho uniforme.

Quantidade: 155,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,10

Valor total: R\$ 1.100,50

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,15

59 - BETERRABA

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

Especificação: Produto de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme. Livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos, tenros. Livre de partes danificadas.

Quantidade: 120,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,20

Valor total: R\$ 624,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,46

60 - ALFACE

Especificação: Alface de 1º qualidade, livre de parasitas, em perfeito estado para consumo.

Quantidade: 105,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,10

Valor total: R\$ 430,50

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,95

65 - GOIABA 1ª QUALIDADE

Especificação: De 1ª qualidade, apresentando tamanho médio, de maturação, sem fermentos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme.

Quantidade: 120,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,20

66 - MAMÃO FORMOSA

Especificação: Mamão formosa de primeira qualidade, acondicionado em embalagem plástica resistente, etiquetada, contendo o peso do produto. Entrega semanal.

Quantidade: 50,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,20

Valor total: R\$ 210,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,86

67 - MANGA

Especificação: Manga de primeira qualidade, em bom estado de conservação. Entrega semanal.

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 980,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,12

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

68 - MARACUJÁ

Especificação: Tamanho grande, de 1º qualidade, o produto não deverá apresentar problemas com coloração. Em perfeito estado para consumo.

Quantidade: 230,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,90

Valor total: R\$ 2.047,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,75

69 - MELANCIA

Especificação: Produto de 1ª qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo, maduros, bem desenvolvidos, tenros. Livre de partes danificadas, manchas e rachaduras. A entrega deverá ser diária. Produto em bom estado para consumo.

Quantidade: 150,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,05

Valor total: R\$ 607,50

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,76

70 - LARANJA PERA - QUILO

Especificação: De ótima qualidade, compacta fresca e firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvidas, acondicionadas em sacos de 20 quilos.

Quantidade: 125,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,10

Valor total: R\$ 637,50

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,25

71 - ABACATE

Especificação: Produto de 1º qualidade em perfeito estado para consumo.

Quantidade: 55,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,40

Valor total: R\$ 462,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,09

72 - MELÃO COMUM

Especificação: melão comum de primeira qualidade em bom estado de conservação.

Quantidade: 75,0

Unidade: Quilograma

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

Valor unitário: R\$ 5,95

Valor total: R\$ 446,25

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,55

73 - PIMENTÃO VERDE

Especificação: pimentão verde, a entrega deverá ser diária.

Quantidade: 80,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,95

Valor total: R\$ 636,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,35

74 - REPOLHO

Especificação: Produto de 1ª qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos. Livre de partes danificadas.

Quantidade: 45,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,70

Valor total: R\$ 256,50

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,20

75 - TOMATE - QUILO

Especificação: Maduro, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme.

Quantidade: 260,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,60

Valor total: R\$ 1.196,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,67

83 - MAÇÃ NACIONAL

Especificação: ESPECIFICAÇÃO -TAMANHO GRANDE DE 1º QUALIDADE O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICAS, NÃO ESTAR MACHUCADO,PERFURADO, NEM MUITO MADURA E NEM MUITO VERDE,O PRODUTO DEVE ESTAR INTACTO E EM CAIXA DE 18kg.

Quantidade: 22,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 175,00

Valor total: R\$ 3.850,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 259,80

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

90 – BATATA DOCE ROXA OU BRANCA

Especificação: .

Quantidade: 30,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,76

Valor total: R\$ 172,80

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,22

Valor total – LOTE III: R\$ 19.420,80 – (dezenove mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos)

LOTE VII

50 – CHARQUE BOVINO DIANTEIRO

Especificação: Carne bovina salgada, curada e seca, da parte dianteira – ponta de agulha, com no máximo 25% (vinte e cinco por cento) de gordura, embalagem plástica resistente ou outro tipo adequado ao produto. Pacotes de 500 ou 1000 gramas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Deverá acompanhar as amostras: Ficha, laudo.

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 40,18

Valor total: R\$ 803,60

Fabricante/Marca: FRIGOTIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,18

51 – CARNE BOVINA DE SEGUNDA SEM OSSO

Especificação: Carne bovina de segunda, sem osso; animais sadios, de 2º qualidade, conter no máximo 5% de gordura e sebo, isenta de cartilagem, e conter no máximo 3% de aponevroses, com aspecto, cor, odor e sabor característicos, embalada em saco plástico transparente, atóxico, resistente, pacote de 01 (um) kg.

Quantidade: 105,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 22,61

Valor total: R\$ 2.374,05

Fabricante/Marca: FRIGOTIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,02

52 – CARNE BOVINA

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

Especificação: Carne bovina de primeira qualidade, coxão mole, resfriada, limpa. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentes, odor: próprio, tipo de corte: característico da peça, conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/1988 e publicada no D.O.U. de 18/08/1988, seção I. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas. Serão dotados os critérios e padrão estabelecidos na resolução RDC nº 12, 02/01/01, ANVISA/MS, anexo I grupo 5, item publicado no DOU, seção I em 10/01/01. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante, kg.

Quantidade: 230,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,10

Valor total: R\$ 5.773,00

Fabricante/Marca: FRIGOTIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,15

53 - ALMODENGAS

Especificação: Almondega de Carne, embalagem de 1 quilo, caixa com 12 unidades

Quantidade: 10,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 18,50

Valor total: R\$ 185,00

Fabricante/Marca: SEARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,31

54 - CARNE DE BOI INDUSTRIALIZADA DE 1º QUALIDADE

Especificação: Produto cárneo industrializado, obtido exclusivamente de carne bovina, curado, cozido, embalado hermeticamente, submetido à esterilização comercial e esfriado rapidamente. Sem adição de agentes de cura, atendendo as exigências comerciais e legislação específica desde que não comprometa a segurança alimentar do produto final.

Quantidade: 155,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 26,02

Valor total: R\$ 4.033,10

Fabricante/Marca: FRIGOTIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,02

61 - LINGUIÇA SUÍNA DEFUMADA

Especificação: Linguiça suína defumada tipo portuguesa ou calabresa, grossa, vácuo, embalagem plástica original, 1kg, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 320,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 8.000,00

Fabricante/Marca: AURORA

Modelo: --

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

Valor de referência: R\$ 35,80

62 - SALSICHAS

Especificação: Tipo Hot Dog, a base de carne íntegras bovinas, congelada, embalada em sacos plásticos, livre de impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento, validade não inferior à 120 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde. Produzido em 2016.

Quantidade: 307,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,82

Valor total: R\$ 3.321,74

Fabricante/Marca: RESENDE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,83

63 - MORTADELA

Especificação: Mortadela, não congelada, validade no mínimo 60 dias.

Quantidade: 25,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,51

Valor total: R\$ 287,75

Fabricante/Marca: SADIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,51

64 - FRANGO CONGELADO

Especificação: Frango, apresentar-se congelado em condições de consumo humano com coloração e odor característicos, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne nome e/ou marca, lote e informações nutricionais, prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/ MA. Peso em média 2 kg.

Quantidade: 205,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,68

Valor total: R\$ 2.189,40

Fabricante/Marca: BONASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,68

86 - MISTURA DE FEIJOADA

Especificação: mistura para feijoada contendo ingredientes básicos para feijoada defumado e salgado variados 1KG validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 30,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 22,94

Valor total: R\$ 688,20

Fabricante/Marca: SADIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,96

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

91 - MUSSARELA

Especificação: .

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 34,98

Valor total: R\$ 699,60

Fabricante/Marca: DAVACA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 50,98

92 - QUEIJO COALHO 1KG

Especificação: .

Quantidade: 120,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,38

Valor total: R\$ 3.405,60

Fabricante/Marca: QUATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,38

94 - APRESUNTADO

Especificação: Industrializado, fatiado, pacote de 1 kg

Quantidade: 61,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,54

Valor total: R\$ 764,94

Fabricante/Marca: PERDIGAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,53

97 - Carne De Ave In Natura Tipo Animal:Frango,Tipo"Corte:Coxa E Sobrecoxa

Especificação: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo"Corte: Coxa E Sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A),Processamento:Com Pele, Com Osso. Obs.: COXA E SOBRECOXA DE FRANGOProduto de primeira qualidade, CONGELADO sem sinais de descongelamento, livre de parasitos e de qualquer substancia contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validademínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega. Unidade: Quiloarama.

Quantidade: 80,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,90

Valor total: R\$ 952,00

Fabricante/Marca: BONASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,25

98 - Carne De Ave In Natura Tipo Animal:Frango,Tipo Corte:Peito

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

Especificação: - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso. Obs.: PEITO DE FRANGO SEM OSSO In Natura, Inteiro, Congelado, Consistência Firme e Compacta. Sem Osso e Sem Pele, com Cor, Cheiro, e Sabor Próprios, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: Isentos de Sujidades QuaisquerEstranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico. Unidade:Quilograma.

Quantidade: 80,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,42

Valor total: R\$ 1.313,60

Fabricante/Marca: BONASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,42

99 - Carne Bovina in Natura,tipo corte:Patinho

Especificação: Carne Bovina in Natura, tipo corte: Patinho, apresentação: moída, estado de conservação: resfriado(a). Obs: CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA. Carne de primeira qualidade, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, com pouca gordura, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio, tipo de corte: característicos da peça conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U de 18/11/88, Seção I. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº. 12, 02/01/01, ANVISA/MS, Anexo I, Grupo 5. Item a, publicada no D.O.U. Seção I EM 10/01/01. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 (noventa) dias apartir da data de entrega. Com amostra. Unidade: Quilograma

Quantidade: 70,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 24,20

Valor total: R\$ 1.694,00

Fabricante/Marca: FRIGOTIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,97

100 - Carne Bovina in Natura,tipo corte:Patinho,fatiada em bife

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

Especificação: Carne Bovina in Natura, tipo corte: Patinho, apresentação: fatiada em bife, estado de conservação: resfriado(a). Obs: CARNE BOVINA PATINHO FATIADA EM BIFE. Carne de primeira qualidade, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, com pouca gordura, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio, tipo de corte: característicos da peça conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U de 18/11/88, Seção I. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº. 12, 02/01/01, ANVISA/MS, Anexo I, Grupo 5. Item a, publicada no D.O.U. Seção / EM 10/01/01. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega. Com amostra. Unidade: Quilograma

Quantidade: 60,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 24,20

Valor total: R\$ 1.452,00

Fabricante/Marca: FRIGOTIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,52

101 - Carne suína In Natura Tipo Corte pernil

Especificação: Carne suína In Natura Tipo Corte: Pernil, Apresentação: Cortada Em Cubos, Processamento: Sem Pele, Estado De Conservação: Resfriado (A). Obs.: CARNE SUINA PERNIL EM CUBOS Carne resfriada de primeira qualidade, limpa, embalada em plástico transparente e atóxico, limpo, seco, não violado, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 (noventa) dias da data de entrega. Sendo os cortes de pernil suíno, em pacotes de 2kg. Com amostra, Unidade: Quilograma.

Quantidade: 30,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,80

Valor total: R\$ 504,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,01

Valor total - LOTE VII: R\$ 38.441,58 - (trinta e oito mil, quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta e oito centavos)

LOTE VIII

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

38 - REFRESCO EM PÓ ABACAXI

Especificação: Refresco em pó-açúcar, acidulante, ácido cítrico, corante inorgânico, dióxido de titânio, aroma natural de frutas, antiumectante, fosfato tricalcio, estabilizante, citrato de sódio, caboximetilcelulose, espessantes, goma xantana, goma acácia e corantes artificiais, sabor abacaxi, em caixa com 15 unidades de 30g cada.

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 13,45

Valor total: R\$ 1.614,00

Fabricante/Marca: MID

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,32

40 - SUCO DE CAIXINHA (SABORES VARIADOS)

Especificação: De 200 ml cada caixinha, com 24 unidades na caixa. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 55,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 44,60

Valor total: R\$ 2.453,00

Fabricante/Marca: JANDAIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,64

41 - SUCO INTEGRAL POLPA DE FRUTAS

Especificação: Em garrafas de 500 ml.

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,74

Valor total: R\$ 539,20

Fabricante/Marca: JANDAIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,65

103 - POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ

Especificação: UNIDADE COM 250G

Quantidade: 700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,91

Valor total: R\$ 2.737,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,41

104 - POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA

Especificação: UNIDADE COM 250G

Quantidade: 700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,14

Valor total: R\$ 2.198,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA
TEIXEIRA-ME
56.428.119/0001-14**

Valor de referência: R\$ 4,58

105 - POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ

Especificação: UNIDADE COM 250G

Quantidade: 700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,45

Valor total: R\$ 4.515,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,55

106 - POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA

Especificação: UNIDADE COM 250G

Quantidade: 700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,90

Valor total: R\$ 2.030,00

Fabricante/Marca: DA TERRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,10

Valor total - LOTE VIII: R\$ 16.086,20 - (dezesesseis mil e oitenta e seis reais e vinte centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 549.346,68 (quinhentos e quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 29 de Novembro de 2024 às 14:46

Dados do Usuário:

Usuário logado como: SILVANIA

E-mail: SILVANIASEGUROS@HOTMAIL.COM

CPF/MF: 56.428.119/0001-14

**SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA TEIXEIRA-ME
CNPJ/MF: 56.428.119/0001-14**